控制元件
产品目录
Honeywell HCS-...S Series AC Contactors
霍尼韦尔 HCS-...-S 系列三极交流接触器
霍尼韦尔品牌的承诺：
我们正在建设一个更安全……
更舒适，更节能……
更具创新力和生产力的环境。

霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
接触器基础知识及使用指南
命名规则
HCS-...-S 产品产品特点
  更小体积：结构紧凑，节省安装空间
  滑动式防尘盖，方便取下，却不易脱落，防尘效果好，防止人为误动作
  防尘贴设计，达到多重防尘的效果
  小规格触头独特设计，使得接触更加可靠，灭弧效果好
  小规格触头材料添加微量元素，具有自灭弧功能，提高了电气寿命
  小规格自带 1NO 或 1NC 辅助触头，大规格自带 1NO 和 1NC 辅助触头，并采用斜齿摩擦设计，可靠性更佳
  模块化设计，可在侧面安装侧挂辅助触头模块、机械互锁模块，正面安装正挂辅助触头模块或空气延时模块
  IP20 防护等级，防止手指接触
HCS - v v - (v v) - A  v v v - S
接触器代号
产品电流规格
06: 6A; 09: 9A; 12: 12A; 18: 18A; 25: 25A; 32: 32A;
38: 38A; 40: 40A; 50: 50A; 65: 65A; 80: 80A; 95: 95A
辅助触头组
06~38:  10 或 01
                10: 1NO:  一常开辅助触头
                01: 1NC:  一常闭辅助触头
40~95:  无此位 ( 自带一常开和一常闭辅助触头 )
接触器系列号
线圈电压
24: 24V; 36: 36V;
48: 48V; 110: 110V;
220: 220V; 380: 380V;
400: 400V; 415: 415V
50/60Hz 交流线圈
高海拔地区使用修正系数
海拔高度 (m) 2000 3000 4000
修正系数 额定工作电流 Ie 1 0.92 0.9
额定冲击耐受电压 Uimp 1 0.88 0.78
非正常工作环境温度修正系数
环境温度 (ºC) 40 50 60 70
修正系数 1 0.875 0.75 0.625
05
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
HAS - v v
辅助触头数
11: 1NO + 1NC
02: 2NC
20: 2NO
22: 2NO + 2NC
13: 1NO + 3NC
31: 3NO + 1NC
40: 4NO
04: 4NC
辅助模块代号
空气延时模块
HAS - v  v v
延时时间范围
3: 0.1s~3s
30: 0.1s~30s
180: 10s~180s
延时方式
N: 通电延时
F: 断电延时
辅助模块代号
机械互锁模块
HAS - ML v
额定工作电流范围
A: 6~38A
B: 40~95A机械互锁
辅助模块代号
侧挂辅助触头模块
HAS - L  v v - S
系列型号名称
触头组合
11: 1NO 1NC
02: 2NC
20: 2NO
侧挂

通过机械部件实现互锁，能够实现相邻的两个产品的不同步使用。
型号 额定工作电流
HAS-MLA 6 ~ 38A
HAS-MLB 40 ~ 95A
16
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
外形及安装尺寸图
HCS-06~38...-S
HCS-40~95...-S
型号 Amax Bmax Cmax Dmax* a b
HCS-06...-S 45 74 76.5 111 35 50/60
HCS-09~18...-S 45 71 85.5 120 35 50/60
HCS-25~38...-S 56 82.5 99.5 134 40 50/60
* 安装 HAS 辅助触头模块。
型号 Amax Bmax Cmax Dmax* a b c d
HCS-40~65...-S 73.5 127 119.5 154 40 100/100 59 100/110
HCS-80~95...-S 84.5 126.5 126.5 161 40 100/100 64 102/111
* 安装 HAS 辅助触头模块。
Amax
B

5
3
命名规则
 HRS - v - v v - S
热过载继电器
尺寸框架
A: 适配 HCS-06~18...-S 交流接触器
B: 适配 HCS-25~38...-S 交流接触器
C: 适配 HCS-40~95...-S 交流接触器
系列号
保护电流最大值
D16: 0.1~0.16A; D25: 0.16~0.25A
D40: 0.25~0.40A; D63: 0.4~0.63A;
1: 0.63~1A; 1D6: 1~1.63A;
2D5: 1.6~2.5A; 4: 2.5~4A;
6: 4~6A; 8: 5.5~8A; 10: 7~10A;
13: 9~13A; 18: 12~18A; 25: 17~25A;
32: 23~32A; 38: 30~38A; 40: 30~40A;
50: 37~50A; 65: 48~65A; 70: 55~70A;
80: 63~80A; 95: 80~95A
19
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
工作环境
符合标准 GB/T14048.4, GB/T14048.5, IEC60947-4-1, IEC60947-5-1
产品认证 CCC，CE
防护等级 IP20
工作海拔 不超过 2000m
环境温度 贮存 ºC -35 ~ +70
正常工作（不降容） ºC -5 ~ +40
最大允许（有降容） ºC -25 ~ +50
工作位置 以垂直位置参照 任意位置
其他防护 水气 避免充满水气及雨雪环境
振动 避免显著的摇晃、冲击和振动
介质 避免易爆和腐蚀介质、避免导电气体和导电尘埃
产品框架 HRS-A...-S HRS-B...-S HRS-C...-S
主回路特性
脱扣等级 符合 GB/T14048、IEC60947 标准 10A 10A 10A
额定绝缘电压 Ui 符合 GB/T14048、IEC60947 标准 V 690 690 690
额定冲击耐受电压 Uimp 符合 GB/T14048、IEC60947 标准 kV 6 6 6
保护电流设定范围 详见产品选型表 A 0.1 ~ 18 9 ~ 38 23 ~ 95
端子接线 单芯或绞合线 mm² 1 ~ 2.5 2.5 ~ 10 6 ~ 35
紧固力矩 N.m 1.2 2.5 9
接线螺钉 M4 M4 M10
辅助触头特性
约定发热电流 Ith 符合 GB/T14048、IEC60947 标准 A 5 5 5
额定绝缘电压 Ui 符合 GB/T14048、IEC60947 标准 V 690 690 690
额定冲击耐受电压 Uimp 符合 GB/T14048、IEC60947 标准 kV 6 6 6
额定工作电流 Ie AC-15 使用类别 Ue:220V A 1.64 1.64 1.64
AC-15 使用类别 Ue:380V A 0.95 0.95 0.95
DC-13 使用类别 Ue:380V A 0.15 0.15 0.15
端子接线 单芯或绞合线 mm² 1 ~ 2.5 1 ~ 2.5 1 ~ 2.5
紧固力矩 N.m 1.2 1.2 1.2
接线螺钉 M3.5 M3.5 M3.5
20
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
保护特性
各相平衡时的脱扣特性：
编号 整定电流倍数 脱扣时间 起始条件 环境温度
1 1.05 2 小时内不脱扣 冷态 20ºC
2 1.2 2 小时内脱扣 热态
3 1.5 2 分钟内脱扣 热态
4 7.5 2-10 秒内脱扣 冷态
欠相或缺相时的脱扣特性：
编号 整定电流倍数 脱扣时间 起始条件 环境温度
任意两相 第三相
1 1.0 0.9 2 小时内不脱扣 冷态 20ºC
2 1.15 0 2 小时内脱扣 热态
有温度补偿时的脱扣特性：
编号 整定电流倍数 脱扣时间 起始条件 环境温度
1 1.0 2 小时内不脱扣 冷态 40ºC
2 1.2 2 小时内脱扣 热态
3 1.5 2 分钟内脱扣 热态
编号 整定电流倍数 脱扣时间 起始条件 环境温度

77max
1
0
4
m
ax
3
5
128max
22
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
产品选型表
Honeywell HCS-...-S 系列接触器
产品订货号 额定电流 自带辅助触点类型 控制线圈电压 产品订货号 额定电流 自带辅助触点类型 控制线圈电压
(A) NO NC 交流 AC (A) NO NC 交流 AC
HCS-06-10-A24-S 6 1 - 24V HCS-18-10-A24-S 18 1 - 24V
HCS-06-10-A36-S 6 1 - 36V HCS-18-10-A36-S 18 1 - 36V
HCS-06-10-A48-S 6 1 - 48V HCS-18-10-A48-S 18 1 - 48V
HCS-06-10-A110-S 6 1 - 110V HCS-18-10-A110-S 18 1 - 110V
HCS-06-10-A220-S 6 1 - 220V HCS-18-10-A220-S 18 1 - 220V
HCS-06-10-A380-S 6 1 - 380V HCS-18-10-A380-S 18 1 - 380V
HCS-06-10-A400-S 6 1 - 400V HCS-18-10-A400-S 18 1 - 400V
HCS-06-10-A415-S 6 1 - 415V HCS-18-10-A415-S 18 1 - 415V
HCS-06-01-A24-S 6 - 1 24V HCS-18-01-A24-S 18 - 1 24V
HCS-06-01-A36-S 6 - 1 36V HCS-18-01-A36-S 18 - 1 36V
HCS-06-01-A48-S 6 - 1 48V HCS-18-01-A48-S 18 - 1 48V
HCS-06-01-A110-S 6 - 1 110V HCS-18-01-A110-S 18 - 1 110V
HCS-06-01-A220-S 6 - 1 220V HCS-18-01-A220-S 18 - 1 220V
HCS-06-01-A380-S 6 - 1 380V HCS-18-01-A380-S 18 - 1 380V
HCS-06-01-A400-S 6 - 1 400V HCS-18-01-A400-S 18 - 1 400V
HCS-06-01-A415-S 6 - 1 415V HCS-18-01-A415-S 18 - 1 415V
HCS-09-10-A24-S 9 1 - 24V HCS-25-10-A24-S 25 1 - 24V
HCS-09-10-A36-S 9 1 - 36V HCS-25-10-A36-S 25 1 - 36V
HCS-09-10-A48-S 9 1 - 48V HCS-25-10-A48-S 25 1 - 48V
HCS-09-10-A110-S 9 1 - 110V HCS-25-10-A110-S 25 1 - 110V
HCS-09-10-A220-S 9 1 - 220V HCS-25-10-A220-S 25 1 - 220V
HCS-09-10-A380-S 9 1 - 380V HCS-25-10-A380-S 25 1 - 380V
HCS-09-10-A400-S 9 1 - 400V HCS-25-10-A400-S 25 1 - 400V
HCS-09-10-A415-S 9 1 - 415V HCS-25-10-A415-S 25 1 - 415V
HCS-09-01-A24-S 9 - 1 24V HCS-25-01-A24-S 25 - 1 24V
HCS-09-01-A36-S 9 - 1 36V HCS-25-01-A36-S 25 - 1 36V
HCS-09-01-A48-S 9 - 1 48V HCS-25-01-A48-S 25 - 1 48V
HCS-09-01-A110-S 9 - 1 110V HCS-25-01-A110-S 25 - 1 110V
HCS-09-01-A220-S 9 - 1 220V HCS-25-01-A220-S 25 - 1 220V
HCS-09-01-A380-S 9 - 1 380V HCS-25-01-A380-S 25 - 1 380V
HCS-09-01-A400-S 9 - 1 400V HCS-25-01-A400-S 25 - 1 400V
HCS-09-01-A415-S 9 - 1 415V HCS-25-01-A415-S 25 - 1 415V
HCS-12-10-A24-S 12 1 - 24V HCS-32-10-A24-S 32 1 - 24V
HCS-12-10-A36-S 12 1 - 36V HCS-32-10-A36-S 32 1 - 36V
HCS-12-10-A48-S 12 1 - 48V HCS-32-10-A48-S 32 1 - 48V
HCS-12-10-A110-S 12 1 - 110V HCS-32-10-A110-S 32 1 - 110V
HCS-12-10-A220-S 12 1 - 220V HCS-32-10-A220-S 32 1 - 220V
HCS-12-10-A380-S 12 1 - 380V HCS-32-10-A380-S 32 1 - 380V
HCS-12-10-A400-S 12 1 - 400V HCS-32-10-A400-S 32 1 - 400V
HCS-12-10-A415-S 12 1 - 415V HCS-32-10-A415-S 32 1 - 415V
HCS-12-01-A24-S 12 - 1 24V HCS-32-01-A24-S 32 - 1 24V
HCS-12-01-A36-S 12 - 1 36V HCS-32-01-A36-S 32 - 1 36V
HCS-12-01-A48-S 12 - 1 48V HCS-32-01-A48-S 32 - 1 48V
HCS-12-01-A110-S 12 - 1 110V HCS-32-01-A110-S 32 - 1 110V
HCS-12-01-A220-S 12 - 1 220V HCS-32-01-A220-S 32 - 1 220V
HCS-12-01-A380-S 12 - 1 380V HCS-32-01-A380-S 32 - 1 380V
HCS-12-01-A400-S 12 - 1 400V HCS-32-01-A400-S 32 - 1 400V
HCS-12-01-A415-S 12 - 1 415V HCS-32-01-A415-S 32 - 1 415V
23
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
Honeywell HCS-...-S 系列接触器
产品订货号 额定电流 自带辅助触点类型 控制线圈电压 产品订货号 额定电流 自带辅助触点类型 控制线圈电压
(A) NO NC 交流 AC (A) NO NC 交流 AC
HCS-38-10-A24-S 38 1 - 24V HCS-65-A24-S 65 1 1 24V
HCS-38-10-A36-S 38 1 - 36V HCS-65-A36-S 65 1 1 36V
HCS-38-10-A48-S 38 1 - 48V HCS-65-A48-S 65 1 1 48V
HCS-38-10-A110-S 38 1 - 110V HCS-65-A110-S 65 1 1 110V
HCS-38-10-A220-S 38 1 - 220V HCS-65-A220-S 65 1 1 220V
HCS-38-10-A380-S 38 1 - 380V HCS-65-A380-S 65 1 1 380V
HCS-38-10-A400-S 38 1 - 400V HCS-65-A400-S 65 1 1 400V
HCS-38-10-A415-S 38 1 - 415V HCS-65-A415-S 65 1 1 415V
HCS-38-01-A24-S 38 - 1 24V HCS-80-A24-S 80 1 1 24V
HCS-38-01-A36-S 38 - 1 36V HCS-80-A36-S 80 1 1 36V
HCS-38-01-A48-S 38 - 1 48V HCS-80-A48-S 80 1 1 48V
HCS-38-01-A110-S 38 - 1 110V HCS-80-A110-S 80 1 1 110V
HCS-38-01-A220-S 38 - 1 220V HCS-80-A220-S 80 1 1 220V
HCS-38-01-A380-S 38 - 1 380V HCS-80-A380-S 80 1 1 380V
HCS-38-01-A400-S 38 - 1 400V HCS-80-A400-S 80 1 1 400V
HCS-38-01-A415-S 38 - 1 415V HCS-80-A415-S 80 1 1 415V
HCS-40-A24-S 40 1 1 24V HCS-95-A24-S 95 1 1 24V
HCS-40-A36-S 40 1 1 36V HCS-95-A36-S 95 1 1 36V
HCS-40-A48-S 40 1 1 48V HCS-95-A48-S 95 1 1 48V
HCS-40-A110-S 40 1 1 110V HCS-95-A110-S 95 1 1 110V
HCS-40-A220-S 40 1 1 220V HCS-95-A220-S 95 1 1 220V
HCS-40-A380-S 40 1 1 380V HCS-95-A380-S 95 1 1 380V
HCS-40-A400-S 40 1 1 400V HCS-95-A400-S 95 1 1 400V
HCS-40-A415-S 40 1 1 415V HCS-95-A415-S 95 1 1 415V
HCS-50-A24-S 50 1 1 24V
HCS-50-A36-S 50 1 1 36V
HCS-50-A48-S 50 1 1 48V
HCS-50-A110-S 50 1 1 110V
HCS-50-A220-S 50 1 1 220V
HCS-50-A380-S 50 1 1 380V
HCS-50-A400-S 50 1 1 400V
HCS-50-A415-S 50 1 1 415V
24
霍尼韦尔 HCS-...-S系列三极交流接触器
HRS-...-S 系列热过载继电器
产品订货型号 电流调整范围 (A) 匹配的 RT16 熔断器规格 (A) 独立安装时匹配的背包
附件型号
组合安装时匹配的
接触器型号aM gG
HRS-A-D16-S 0.1-0.16 0.25 2 HAS-RA-S HCS-06...-S
HCS-09...-S
HCS-12...-S
HCS-18...-S
HRS-A-D25-S 0.16-0.25 0.5 2
HRS-A-D40-S 0.25-0.4 1 2
HRS-A-D63-S 0.4-0.63 1 2
HRS-A-1-S 0.63-1 2 4
HRS-A-1D6-S 1-1.6 2 4
HRS-A-2D5-S 1.6-2.5 4 6
HRS-A-4-S 2.5-4 6 10
HRS-A-6-S 4-6 8 16
HRS-A-8-S 5.5-8 12 20
HRS-A-10-S 7-10 12 20
HRS-A-13-S 9-13 16 25
HRS-A-18-S 12-18 20 32
HRS-B-13-S 9-13 16 25 HAS-RB-S HCS-25...-S
HCS-32...-S
HCS-38...-S
HRS-B-18-S 12-18 20 32
HRS-B-25-S 17-25 25 50
HRS-B-32-S 23-32 40 63
HRS-B-38-S 30-38 40 80
HRS-C-32-S 23-32 40 63 HAS-RC-S HCS-40...-S
HCS-50...-S
HCS-65...-S
HCS-80...-S
HCS-95...-S
HRS-C-40-S 30-40 40 80
HRS-C-50-S 37-50 63 100
HRS-C-65-S 48-65 80 125
HRS-C-70-S 55-70 80 125
HRS-C-80-S 63-80 80 160
HRS-C-95-S 80-95 100 160
产品选型表
客户支持热线：400 876 6608
大中华区联系方式
霍宜华电气 (苏州 )有限公司